4

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	24 января 2018 г.
	№ 9

О Координационном совете
по разработке и реализации программы развития

Ульяновско-Димитровградской инновационной агломерации

В целях разработки и реализации программы развития Ульяновско-Димитровградской инновационной агломерации  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Координационный совет по разработке и реализации программы развития Ульяновско-Димитровградской инновационной агломерации.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете
по разработке и реализации программы развития Ульяновско-Димитровградской инновационной агломерации.
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНО

указом Губернатора
Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете

по разработке и реализации программы развития

Ульяновско-Димитровградской инновационной агломерации
1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятель-ности Координационного совета по разработке и реализации программы развития Ульяновско-Димитровградской инновационной агломерации (далее также – Координационный совет, агломерация соответственно).
2. Координационный совет является коллегиальным органом, образован-ным в целях разработки и реализации программы развития Ульяновско-Димитровградской инновационной агломерации (далее – проект).
3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Уставом Ульяновской области, законодательством Ульяновской области, а также настоящим Положением.
4. Основными задачами Координационного совета являются:
1) определение концептуальных подходов к разработке и реализации проекта;
2) организационное и информационное обеспечение взаимодействия участников проекта в ходе разработки и реализации программы развития Ульяновско-Димитровградской инновационной агломерации;
3) выработка согласованных решений членов Координационного совета по вопросам разработки и реализации проекта.
5. Основными функциями Координационного совета являются:

1) подготовка предложений по вопросам определения границ территории агломерации;
2) разработка концепции развития агломерации;
3) участие в подготовке проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ульяновской области применительно к территориям, находящимся в границах агломерации;
4) участие в организации подготовки и направления заявки на включение проекта в перечень пилотных проектов по апробации и совершенствованию механизмов управления развитием городских агломераций в Российской Федерации;

5) подготовка рекомендаций участникам проекта по вопросам использования инновационных технологий при создании и эксплуатации объектов социальной, коммунальной и транспортной инфраструктур, находящихся в границах агломерации;

6) участие в апробации механизмов и моделей управления развитием агломерации;

7) подготовка предложений участникам проекта об особенностях применения документов территориального планирования, градостроительного зонирования и управления на территориях муниципальных образований Ульяновской области, входящих в состав агломерации;

8) выявление ограничений, проблем, потенциальных сложностей
и значимых факторов, которые могут повлиять на процесс и результаты реализации проекта;
9) подготовка предложений участникам проекта по вопросам устранения ограничений, затрудняющих процесс создания и развития агломерации, и его оптимизации;
10) участие в осуществлении контроля за ходом реализации проекта;

11) содействие органам местного самоуправления муниципальных образований, участвующих в проекте, в разработке документов территориального планирования муниципальных образований Ульяновской области применительно к территориям, находящимся в границах агломерации;

12) содействие органам местного самоуправления муниципальных образований, участвующих в проекте, в формировании системы управления агломерацией.

6. Координационный совет в целях осуществления возложенных на него основных задач и функций имеет право:

1) рассматривать проекты правовых актов в области формирования агломерации и вносить предложения по их доработке и принятию;

2) приглашать на свои заседания и заслушивать информацию представителей исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, заинтересованных организаций, экспертов о ходе реализации мероприятий проекта.
7. В состав Координационного совета входят председатель Координационного совета, заместитель председателя Координационного совета, секретарь Координационного совета и члены Координационного совета.
Состав Координационного совета формируется из числа должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
и, по согласованию, должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, представителей заинтересованных организаций, экспертов.
Состав Координационного совета утверждается распоряжением Губернатора Ульяновской области.
8. Председатель Координационного совета:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Координационного совета;

2) определяет и утверждает основные направления деятельности, председательствует на заседаниях Координационного совета;
3) формирует повестку дня заседания Координационного совета;
4) определяет место, дату и время проведения заседания Координационного совета;
5) подписывает протокол заседания Координационного совета.
В случае временного отсутствия председателя Координационного совета на его заседаниях председательствует заместитель председателя Координационного совета.

9. Заместитель председателя Координационного совета:

1) осуществляет контроль за исполнением решений, принимаемых
в пределах компетенции Координационного совета;

2) по поручению председателя Координационного совета исполняет полномочия председателя Координационного совета в его отсутствие.
10. Секретарь Координационного совета:

1) информирует членов Координационного совета о месте, дате
и времени проведения, а также повестке дня заседания Координационного совета;

2) организует оперативную подготовку материалов для принятия решений Координационного совета;

3) обеспечивает ведение протокола заседания Координационного совета;
4) обеспечивает при необходимости рассылку копий решений Координационного совета заинтересованным лицам.
Секретарь Координационного совета участвует в заседаниях Координационного совета с правом решающего голоса.
11. Члены Координационного совета осуществляют:

1) подготовку и предварительное рассмотрение вопросов, внесённых для рассмотрения на заседании Координационного совета;

2) подготовку предложений по основным направлениям разработки               и реализации проекта.
12. В соответствии с решениями Координационного совета могут быть созданы рабочие группы по разработке и реализации проекта по каждому направлению (по отраслям).

Состав рабочих групп утверждается решениями Координационного совета.

Типовое положение о рабочих группах утверждается решением Координационного совета.

13. Членам Координационного совета не осуществляется выплата вознаграждения за выполнение ими возложенных на них функций
и не возмещаются расходы, непосредственно связанные с участием
в работе Координационного совета.

14. Заседания Координационного совета могут созываться председателем Координационного совета, заместителем председателя Координационного совета или членами Координационного совета и проводятся не реже одного раза в квартал.
15. Заседание Координационного совета считается правомочным, если      на нём присутствует более половины его членов.
16. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов членов Координационного совета, присутствующих на заседании.            В случае равенства числа голосов решающим является голос председателя Координационного совета. Решения, принимаемые на заседаниях Координационного совета, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании Координационного совета и секретарь Координационного совета.
17. Распоряжением Губернатора Ульяновской области из числа членов Координационного совета образуется Президиум Координационного совета, заседания которого созываются председателем Координационного совета            по мере необходимости. Президиум Координационного совета осуществляет свою деятельность в порядке, аналогичном порядку, установленному настоящим Положением для деятельности Координационного совета.
________________
2301км1